
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 20 CZERWCA 2024 R. 

w sprawie ustalenia diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721), art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 530, Dz. U. z 2024 r. poz. 721 ) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, 
poz. 1974) Rada Gminy Rutka - Tartak uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Radnym Rady Gminy Rutka - Tartak miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy - 1 600,-zł; 

2) Zastępcom Przewodniczącego Rady Gminy - 500,- zł; 

3) Pozostałym Radnym Rady Gminy - 400,- zł. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z dniem objęcia funkcji Radnego Gminy. 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Radnego Gminy, a także w przypadku rezygnacji lub 
odwołania z pełnionej funkcji, Radny Rady Gminy otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni 
pełnienia funkcji Radnego Gminy w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet radnym jest lista wypłat sporządzona na podstawie 
listy obecności radnych na sesji Rady lub radnych na posiedzeniu komisji stałej Rady. 

2. Dieta będzie wypłacana przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Radnego Gminy. 

3. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ulega zmniejszeniu w przypadku każdorazowej nieobecności na Sesji 
Rady Gminy bądź posiedzeniu Komisji Rady Gminy o 40%. 

4. Jeżeli sesja Rady Gminy oraz jej komisje odbywają się w tym samym dniu stosuje się jedno potrącenie. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowejokreśla w poleceniu wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy I wiceprzewodniczący 
Rady Gminy. 

3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnej stawki za jeden kilometr przebiegu, w wysokości 
określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXII/153/2021 Rady Gminy Rutka – Tartak z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka - Tartak. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A06FE6D3-0C02-44B6-8E39-453CBBF31933. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A06FE6D3-0C02-44B6-8E39-453CBBF31933. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY RUTKA-TARTAK z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 8
	§ 9
	§ 10


